
１　事業の進捗状況

（参考）進捗区分に係る用語の定義及び今後の方向性

２　事業費の状況

３　事業別内訳

0

0

300,000 53,007 0

5 条件整理が必要 20,000 0

5 条件整理が必要 200,000 0

合　　計 5,647,100 3,855,461 829,100

市 海岸保全施設維持補修事業【自然石突堤】《梶ヶ浜》 優先順位の検討が必要

市 小規模農業基盤整備事業【農道及び水路整備】　《全域》 3 課題のある事業

3 課題のある事業 275,000

実施手法の検討が必要

関連事業との調整が必要市

市 環境整備事業【文化施設周辺の街路灯整備】《蘭島文化施設周辺》

0 R４年度 条件整理⇒実施中に変更

用地等の整理が必要

補助採択要件の整理が必要

実施手法の検討が必要

優先順位の検討が必要

0

15,000

蒲刈町で計上

0

200,000

地方道路整備臨時交付金事業（白崎大亀線）【道路改良】 5 条件整理が必要 490,000 0

46,410

0

2 実施中 20,000

県 道路改良（主要地方道下蒲刈川尻線）【交差点改良】（三之瀬） 5 条件整理が必要 13,000

0 0

市

0

浸水対策事業【排水ポンプ設備】

市 地方道路整備臨時交付金事業（下島大野線）【道路改良】

1,500 0

県 下島大川通常砂防事業【砂防遊砂池等の整備】 3 課題のある事業

48,700

消防設備整備事業【消防ポンプ車等の購入】　《下島・三之瀬・大地蔵》 1 完了 76,000 173,211

200,000

港湾海岸高潮対策事業(蒲刈港三之瀬地区）【高潮対策護岸の整備】（三之瀬） 2 実施中 70,000 12,226

市

0

市 水産基盤整備事業（漁場環境保全創造事業）【海底清掃】 1 完了 50,000

県

市 水産基盤整備事業（地域水産物供給基盤整備事業）【干潟造成】 1 完了

456,000

0

市 基盤整備促進事業【農道環境整備・蒲刈大橋（塗装・ボルト交換）】 2 実施中 250,000 0 0

市 消防団拠点施設整備事業【消防団詰所・集会施設】

25,200 R5年度　完了扱

市 地域振興基金積立事業【基金造成】 1 完了 480,000 480,000

市 農村環境改善センター改修事業【図書室の拡充】 1 完了 30,000 28,735 24,500

1 完了 160,000 494 0

市 消防出張所整備事業【常備消防化】 1 完了 300,000 257,104 134,200

市 市町村道整備事業【道路改良】 1 完了 30,000 5,200 0

市 県単独林道整備事業【林道開設等】 1 完了 65,000 47,313 0

市 県単独林道整備事業【林道舗装】 1 完了 30,000 33,670 0

市 中水施設整備事業【コンクリート製貯水槽の整備】 1 完了 40,000 52,450 0

市 新山村振興等農林漁業特別対策事業（山村・都市交流促進事業）【簡易宿泊施設の整備】 1 完了 57,000 54,530 0

市 水産基盤整備事業（漁業集落環境整備事業）【緑地広場の整備】 1 完了 100,000 40,558 0

市 漁業経営構造改善事業（増養殖場造成改良事業）【築いそ】 1 完了 70,000 27,968 0

市 水産基盤整備事業（漁港漁場機能高度化事業）【並型魚礁設置】 1 完了 84,000 78,053 0

市 水産基盤整備事業（地域水産物供給基盤整備事業）【西防波堤の建設】 1 完了 800,000 1,114,668 0

市 地籍調査事業【地籍調査】 1 完了 105,000 120,149 0

市 農村振興総合整備事業【農村振興基本計画による】 1 完了 760,000 447,279 5,900

市 保育施設整備事業【保育所の整備】 1 完了 100,000 163,475 86,400

市 福祉施設整備事業【複合福祉施設】 1 完了 280,000 231,492 75,900

県 港湾海岸局部改良事業（蒲刈港三之瀬地区）【高潮対策護岸の整備】（三之瀬） 1 完了 13,500 13,151 0

県 港湾修築事業（蒲刈港丸谷地区）【浮桟橋等（丸谷）】 1 完了 37,600 50,076 0

県 港湾環境整備事業（蒲刈港丸谷地区）【親水公園（塩浜新開）】 1 完了 15,200 27,303 0

県 港湾海岸環境整備事業（蒲刈港丸谷地区）【護岸及び人工海浜の整備】（塩浜新開） 1 完了 25,800 35,484 0

県 道路改良（一般県道見戸代大地蔵線）【道路改良】（大地蔵） 1 完了 0 1,610 0

県 道路改良（主要地方道下蒲刈川尻線）【道路改良】（大地蔵） 1 完了 0 980 0

県 道路改良（主要地方道下蒲刈川尻線）【道路改良】（丸谷） 1 完了 0 2,280 0

県 住吉川通常砂防事業【緑地の整備】 1 完了 0 0 0

0

実施
主体

事業名 進捗状況
当初

計画額

R5年度末ま
での事業費

見込額

うち
合併特例債 摘要

0 0 0 0今後の執行見込額 0 0 0

223,768

　（進捗率②／①） 100%

829,100 1,054,850 239,500 107,078執行済額② 3,855,461 775,172 625,993

239,500 107,078 223,768現段階での見込額① 3,855,461 775,172 625,993 829,100 1,054,850

（単位：千円）

1,585,500 1,092,800 505,840 0 261,260

その他

当初計画額 5,647,100 1,846,350 355,350

合併特例債 過疎・辺地債
区分 事業費

財源内訳

国 県
地方債

その他 一般財源

40 29 3 3 88% 0

1 完了 3 課題のある事業 4 実施予定 5 条件整理が必要2 実施中
計画事業数

完了 実施中
事業化率

公園整備事業【遊具の整備】 1 完了 50,000 6,385 6,000

呉市・下蒲刈町合併建設計画事業の進捗状況について　【令和５年度末時点】

6 実施困難

5 0

未着手

（単位：千円）

市 観光施設整備事業【物産販売所及び休憩所の整備】《下島地区》 5 条件整理が必要 50,000 0 0 優先順位の検討が必要

市

国・県との補助採択協議や関係者との調整等が難しく，実施に当たっては
一定の条件整理が必要な事業

事業担当課及び地域（市民センター）
と一体となって，実施に向けた条件整
理を進めていく。

事業費については，
事業実施の見通しが
立った段階で追加す
る。

未着手
条件整理が必要

実施困難 計画策定時と比べて大きな状況変化があり，現時点では実施困難な事業

進捗区分 定義 今後の方向性 事業費・財源

着　手 課題のある事業

1 / 9 ページ



１　事業の進捗状況

（参考）進捗区分に係る用語の定義及び今後の方向性

２　事業費の状況

３　事業別内訳

実施手法の検討が必要県 久筋川通常砂防事業【護岸改修】 3 課題のある事業 0 0 0

6,070,687合　　計

実施手法の検討が必要

0 0 優先順位の検討が必要

0

0 0

利用状況の変化で事業規模が
縮小し，埋立ての必要性がなく
なったため

2,805,150

実施手法の検討が必要

実施手法の検討が必要

地元調整が必要

0

10,523,130

用地等の整理が必要0

0 0

- -80,000

市 岩戸団地線・大諏訪線接続道路新設事業【道路新設】 5 条件整理が必要 50,300

市 久俊補助１号改良事業【道路改良】 5 条件整理が必要

市  川尻港西港地区整備事業【埋立等】 6 実施困難

650,000

市 森沖田線道路改良事業【道路改良】

市 （仮称）小畑縄繰線補助１号道路改良事業【道路改良】《久俊》 5 条件整理が必要 233,000

0

5 条件整理が必要 550,900 0 0 関連事業との調整が必要

市 急傾斜地崩壊対策事業（小仁方）【急傾斜地崩壊対策】 5 条件整理が必要 30,000 0

市 小規模農業基盤整備事業（三ケ峠）【農道開設】 5 条件整理が必要 80,000

県 竜王川通常砂防事業【流路工改修】 5 条件整理が必要 0 実施手法の検討が必要

0

0 0

0 0

川尻保育所整備事業【保育所の整備】

グランド整備事業【造成・フェンス・照明等】

50,400 10,086 0

5 条件整理が必要

市 漁港漁場機能高度化事業【魚礁設置】

市

優先順位の検討が必要

野呂高原ロッジ改修事業【浴室等改修・周辺整備等】 5 条件整理が必要 200,000

50,600

市

0県 小用川通常砂防事業【流路工改修】

市

1 完了 607,000 386,817 267,600

250,000

1 完了

147,086 139,600

実施手法の検討が必要

市 中学校沖幹線道路改良事業【道路改良】 1 完了 70,000 89,456

市

15,800 補助採択要件の整理が必要

市

市 小規模農業基盤整備事業【農道開設（西の宮）】 3 課題のある事業 50,000 25,455 19,900

関連事業との調整が必要

市

市 地域内循環バス整備事業【循環バス運行】《安芸川尻駅～小用》

（仮称）丸岩・小仁方線道路新設事業【道路新設】

市 小規模農業基盤整備事業【農道開設（後縣）】 3 課題のある事業 100,000 22,914

0

494,000

0

県 道路改良事業（一般県道川尻安浦線）【道路改良】（小用） 3 課題のある事業

13,500

35,100

1 完了

市 消防団車両整備事業【消防ポンプ車等更新】 1 完了

2 実施中 79,500 229,754

国・県に事業実施を要望

市 川尻本線１号改良事業【道路改良】　《岩戸》 3 課題のある事業 884,000 1,021,581 491,100 用地等の整理が必要

県・市 野呂山総合整備事業【氷池周辺整備等】

優先順位の検討が必要

300167,000

0 0

850

622,000 76,371 0

2 実施中 0 315,513 265,000

県 川尻港西港地区整備事業【交流拠点・貨物埠頭等整備】 0

県 ふるさと林道緊急整備事業【林道開設】 1 完了

県 小川支川通常砂防事業【護岸改修】 3 課題のある事業 0

市 漁場環境保全創造事業【海底清掃】 1 完了 15,000

漁業経営構造改善事業【築いそ】

2 実施中

601,200

市 地域振興基金積立事業【基金造成】 1 完了 520,000 520,000

市 県単独林道整備事業（野呂山）【林道開設】

17,800

1 完了 180,000 122,500 116,200

210,150

1 完了 100,000 60,621

1 完了 1,233,930

28,732 27,100

37,000

38,600

955,312

斎場整備事業【斎場の整備】 1 完了 300,000 224,562

1 完了 90,000 81,090

県 江の川通常砂防事業【護岸改修】

市 野呂山広域利用促進整備事業【拠点施設・登山道等整備】 1 完了 53,000 61,189

市 川尻中学校校舎建築事業【校舎整備】

0 0 0

1 完了 0 0 0

1 完了 160,000 15,247

国 交差点改良事業（コーハタ東）【右折レーン整備】 1 完了 0 0 0

摘要

0 0

国 交差点改良事業（野呂山入口）【右折レーン整備】 1 完了 0 0 0

実施
主体

事業名 進捗状況
当初

計画額

R6年度末ま
での事業費

見込額

うち
合併特例債

0 0

（単位：千円）

今後の執行見込額 88,353 0 0 88,353

513,063

　（進捗率②／①） 99%

2,805,150 0 975,034 132,243執行済額② 5,982,334 1,321,260 235,584

現段階での見込額① 6,070,687 1,321,260 235,584

885,405

一般財源
その他

601,416975,034 132,243

5,497,800 0

2,805,150 0

1,925,000 64,000

進捗区分 定義

区分 事業費
財源内訳

国 県
地方債

その他

（単位：千円）

39 20 3 6 74% 0

5 条件整理が必要2 実施中
計画事業数

完了 実施中
事業化率

呉市・川尻町合併建設計画事業の進捗状況について　【令和５年度末時点】

6 実施困難

9 1

未着手
1 完了 3 課題のある事業 4 実施予定

事業費については，
事業実施の見通しが
立った段階で追加す
る。

条件整理が必要

実施困難

今後の方向性 事業費・財源

着　手 課題のある事業 国・県との補助採択協議や関係者との調整等が難しく，実施に当たっては
一定の条件整理が必要な事業

事業担当課及び地域（市民センター）
と一体となって，実施に向けた条件整
理を進めていく。

市 公共下水道事業【公共下水道の整備】　《公共下水道区域》 1 完了 2,907,000 1,634,451 0

未着手
計画策定時と比べて大きな状況変化があり，現時点では実施困難な事業

当初計画額 10,523,130 1,930,825 220,100

合併特例債 過疎・辺地債

県 川尻港高潮対策事業【護岸補強】 1 完了 175,000 27,600 13,200 令和２年度完了

市 安芸川尻駅及び周辺整備事業【駅舎・自由通路等の整備】
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１　事業の進捗状況

（参考）進捗区分に係る用語の定義及び今後の方向性

２　事業費の状況

３　事業別内訳

用地等の整理が必要

県に事業実施を要望

関連事業との調整が必要

補助採択要件の整理が必要

県
 一般国道４８７号改良事業（呉～倉橋ルート<音戸区間>）【湾内アクセス・南伸道
路，道路改良】

合　　計 10,373,700 11,164,352 3,124,600

5 条件整理が必要 0 0 0

11,900

9,000市 県単独林道整備事業【林道の開設・改良・舗装・維持等】《渡子～藤の脇》 3 課題のある事業 280,000 18,174

市 小規模農業基盤整備事業【農道・水路改良・ため池整備等】《田原・早瀬》

市 （仮称）市道南隠渡線整備事業【湾内アクセス，道路改良】 3 課題のある事業 1,282,000

360,000 20,048

474,473

音戸地区多目的グラウンド用地取得 1 完了 0 561,619

76,306

1,600,000 1,275,662

一般国道４８７号改良事業（高須～波多見）【高須地区，波多見地区】

市 漁業集落環境整備事業【集落排水】　《田原地区》 2 実施中 0

0

6,094,570 0

市

市

2 実施中

0

503,500

533,400

4,20012,925

1 完了 31,000

121,500 103,668

2 実施中 32,000

市 地域振興基金積立事業【基金造成】 1 完了 530,000 530,000

市 小規模漁場保全事業【海底耕うん，清掃】

60,000 126,317

市

ため池整備事業【田原新池地区】 1 完了 11,200 17,556

04,000

0

0

0

0

7,220

15,0001 完了 15,000 0

0

市 生涯学習施設等建設事業【庁舎・図書館・公民館・ホール等の複合施設】 1 完了 2,000,000 1,766,642 1,621,000

市 98,400ふるさと農道緊急整備事業【農道整備】 1 完了

県 一般国道４８７号改良事業（藤脇バイパス）【藤脇地区，早瀬～藤脇地区】

県 急傾斜地崩壊対策事業（渡子） 1 完了

市

0 0県 主要地方道音戸倉橋線改良事業（警固屋音戸バイパス）【道路改良】 1 完了

県 砂防河川改修事業（鈍田川）【流路工】

県 一般国道４８７号改良事業（警固屋音戸バイパス）【道路改良】

県

並型魚礁設置事業【角型魚礁等】

市

0

漁業経営構造改善事業【築いそ，投石】 1 完了 78,000

県

（単位：千円）

0

1 完了

実施
主体

事業名 進捗状況
当初

計画額

1 完了 0

1 完了

47,615

一般国道４８７号改良事業（先奥）【先奥地区】

71

1,188 0

R6年度末ま
での事業費

見込額

うち
合併特例債 摘要

666,630

1 完了 0

44,000 15,369 13,700

43,500

今後の執行見込額 318,935 91,350 5,218 0

3,124,600 0

　（進捗率②／①） 97%

3,696

531,7503,003,650 571,950

670,326

277,700執行済額② 10,845,417 3,010,575 155,246

3,829,266

3,610,666

0

一般財源

0

277,771現段階での見込額① 11,164,352 3,101,925 160,464 3,124,600

10,373,700当初計画額

進捗区分 定義 今後の方向性

区分 事業費
財源内訳

国 県
地方債

事業費・財源

計画事業数
完了 実施中

事業化率

22 14 4 3 95%

呉市・音戸町合併建設計画事業の進捗状況について　【令和５年度末時点】

6 実施困難

1 0

未着手
1 完了 3 課題のある事業 4 実施予定 5 条件整理が必要2 実施中

未着手
条件整理が必要

実施困難 計画策定時と比べて大きな状況変化があり，現時点では実施困難な事業

県

特定環境保全公共下水道整備事業（北部地区） 2 実施中 3,856,000

小規模崩壊地復旧事業【山腹工】

着　手 課題のある事業 国・県との補助採択協議や関係者との調整等が難しく，実施に当たっては
一定の条件整理が必要な事業

事業担当課及び地域（市民センター）
と一体となって，実施に向けた条件整
理を進めていく。

事業費については，
事業実施の見通しが
立った段階で追加す
る。

（単位：千円）

3,163,700 192,750

その他

255,000

100,000

3 課題のある事業

合併特例債 過疎・辺地債

2,909,900

その他

0

218,600
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１　事業の進捗状況

（参考）進捗区分に係る用語の定義及び今後の方向性

２　事業費の状況

３　事業別内訳

695,700

補助採択要件の整理が必要

6,023,781

50,000

36,620

統合中学校校舎整備事業に合算

0 0 優先順位の検討が必要

39,500

補助採択要件の整理が必要

合　　計 6,850,626

小規模農業基盤整備事業【農道整備】　《石原・田之元・高井・脇田》 3 課題のある事業

市 基盤整備事業【かんがい排水事業】　《井目木》 3 課題のある事業 209,340

20,000

2,800

主要地方道音戸倉橋線改良事業（本浦） 2 実施中

一般県道中大迫清田線改良事業（先奥）

9,100

26,155 23,400

9,986

100,000

150,000

21,706

市 303,150

市 火山周辺整備事業【火山遊歩道の大幅改修】

5,201

市 やすらぎの交流施設整備事業【農業体験施設，農業支援センター等の整備】　《納》 5 条件整理が必要

県

1 完了

市 (仮称)東浦小学校特別教室増設事業【校舎建設】

市 (仮称)東浦小学校屋内体操場建設事業【体育館建設】

特定環境保全公共下水道事業（本浦）【汚水管渠の整備】 1 完了

市

市

2 実施中

市

市

漁港漁場機能高度化事業【並型魚礁設置】 1 完了

市

林道整備事業（重生線）【林道整備】 1 完了

地域振興基金積立事業【基金造成】

漁業経営構造改善事業【築いそ設置】

1 完了

1 完了

50,000 409,608

1 完了

1 完了 650,000

90,000

90,000 77,658

2 実施中

28,858

183,994

62,000県 主要地方道音戸倉橋線改良事業（井目木）【道路改良】

2 実施中

30,000

130,000

県

0

0

0

26,300

23,300

475,000

51,330

0

114,935 341,800

113,000

500,000

47,500

0

1 完了

県 一般県道宮の口瀬戸線改良事業 1 完了 50,000

0

0

県 急傾斜地崩壊対策事業（よう壁工）

桂浜周辺整備事業【松林保全，用悪水路，洋式ドック護岸整備等】

市 (仮称)西浦小学校屋内体操場建設事業【用地購入・体育館建設】

市 統合中学校校舎整備事業【老朽箇所改修】

市 経営構造対策事業【ハウス建設】

特定環境保全公共下水道事業（北部）【浄化センター及び汚水管渠の整備】

1 完了

(仮称）西浦小学校校舎整備事業【老朽箇所及び基準不適格改修】

市

市 大迫港海岸（高潮）整備事業【消波ブロック設置】 1 完了

市

県 林道開設事業【林道開設】 1 完了 0

240,000

県 釣士田港海岸保全整備事業【消波ブロック設置】 1 完了 44,750 44,304 0

75,459 0

1 完了

256,617

0

1 完了

0

35,452

266,140 0

0

0

0

106,601

市

0

500,000 500,000

統合中学校校舎整備事業に合算

統合中学校校舎整備事業に合算

0 統合中学校校舎整備事業に合算

1 完了 22,000 17,270

1 完了 293,000

1 完了 157,000

32,004 28,800

263

県 港湾修築事業【防波堤，荷揚場の設置】

県 主要地方道音戸倉橋線改良事業（尾立～室尾）【道路改良】 1 完了 17,600

県 主要地方道音戸倉橋線改良事業（釣士田）【道路改良】 1 完了 73,000 0

26,250 0 0

0 2,131

県 農地海岸保全施設整備事業【消波ブロック設置】 1 完了 16,600 6,700 0

県 農地保全整備事業（尾立第２）【排水路・水路兼用農道・承水路】 1 完了 82,900 102,587 0

県 農地保全整備事業（尾立）【排水路・水路兼用農道・承水路】 1 完了 92,300 72,750 0

県 中山間地域総合整備事業【集約的農業基盤整備】 1 完了 24,000 265,734 0

県 農道環境整備事業【鹿島大橋補強（下部工）】 1 完了 105,000 103,300 0

県 漁港海岸保全施設整備事業（須川）【護岸整備（消波護岸）】 1 完了 29,200 31,280 0

2,160

（単位：千円）

R6年度末ま
での事業費

見込額

うち
合併特例債

摘要
実施
主体

事業名 進捗状況
当初

計画額

2,600 0 0 0今後の執行見込額 4,760 0 0

478,390

　（進捗率②／①） 99%

693,100 930,260 1,756,837 344,261執行済額② 6,019,021 1,337,279 478,894

現段階での見込額① 6,023,781 1,337,279 478,894 695,700 930,260

1,337,500 292,006 245,005

一般財源
その他

1,756,837 344,261 480,550

当初計画額 6,850,626 1,782,436 318,379

合併特例債 過疎・辺地債

1,887,200 988,100

進捗区分 定義

区分 事業費
財源内訳

国 県
地方債

その他

（単位：千円）

35 28 4 2 97% 0

4 実施予定 5 条件整理が必要2 実施中
計画事業数

完了 実施中
事業化率

呉市・倉橋町合併建設計画事業の進捗状況について　【令和５年度末時点】

6 実施困難

1 0

未着手
1 完了 3 課題のある事業

着　手 課題のある事業 国・県との補助採択協議や関係者との調整等が難しく，実施に当たっては
一定の条件整理が必要な事業

事業担当課及び地域（市民センター）
と一体となって，実施に向けた条件整
理を進めていく。

未着手
条件整理が必要

実施困難 計画策定時と比べて大きな状況変化があり，現時点では実施困難な事業

今後の方向性 事業費・財源

事業費については，
事業実施の見通しが
立った段階で追加す
る。

2,178,000 2,697,131 0

令和２年度完了市 農道環境整備事業【鹿島大橋塗装】 1 完了 150,000 321,743 0
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１　事業の進捗状況

（参考）進捗区分に係る用語の定義及び今後の方向性

２　事業費の状況

３　事業別内訳

586,800

市 公立学校建物大規模改造事業【老朽施設改造，耐震補強施設整備等】《蒲刈小》 6 実施困難

合　　計 5,097,920 3,312,195

155,620

1,700

- -

航路が廃止されたため。

- - 廃校となったため。

- -

廃校となったため。

航路が廃止されたため。

市  公立学校危険建物改築事業【屋内運動場改築事業等】

市  公立学校不適格建物改築事業【屋内運動場改築事業等】　《蒲刈小》 6 実施困難 141,000

県  港湾改良事業【緑地整備】　《田戸》 6 実施困難

4 実施予定 151,500 0 0 長寿命化計画に基づき改修予定

用地等の整理が必要

24,245

県  港湾改良事業【防波堤改良】　《田戸》 6 実施困難 0 - -

市

1 完了 162,000 33,716 0

市 公立学校建物大規模改造事業【老朽施設改造，耐震補強施設整備等】 《向小》

小規模農業基盤整備事業【農道及び水路整備】　《赤道・鬼谷》 3 課題のある事業 200,000 14,300 補助採択要件の整理が必要

県  農道環境整備事業【橋梁補修】　《蒲刈大橋》

県 一般県道上蒲刈島循環線道路改良事業【道路改良】　《田戸～向》 3 課題のある事業 25,000 225 200

2 実施中

県  県民の浜整備事業【県民の浜施設の整備】

 防火水槽整備事業【防火水槽 ２基】

県  海岸保全整備事業【護岸整備】　《大浦》 2 実施中 0 60,536 14,600

市  地域振興基金積立事業【基金造成】 1 完了 480,000 480,000

025,000

市  農村振興総合整備事業【農業生産基盤，農業生活環境基盤整備等】

456,000

市 1 完了

12,548

0

市  観光農園整備事業【作業道，植栽，農園整備】

35,000 896,168 7,100

0

市  漁港海岸環境整備事業【護岸工】 1 完了 700,000 36,840

1 完了 12,100

0

1 完了 800,000 323,448 94,600

市  水産基盤整備事業【角型魚礁】

0

市  中山間地域等直接支払事業【協定参加者に対する交付金交付】 1 完了 25,000 23,202

市  漁業経営構造改善事業【築いそ（自然石投入）】 1 完了 80,000 76,261 0

30,000 0

流入量に応じて処理場増設を検討

市  農業集落排水事業（向処理区）【下水道整備事業】 1 完了 1,132,000 1,087,255

市  特定環境保全公共下水道整備事業（蒲刈処理区）【下水道整備】 1 完了 942,000 227,751 0

297

摘要

2,800 245,000 0

実施
主体

事業名 進捗状況
当初

計画額

R6年度末ま
での事業費

見込額

うち
合併特例債

0今後の執行見込額 248,097 0 0

91,957

　（進捗率②／①） 93%

584,000 670,030 848,700 40,475執行済額② 3,064,098 501,384 327,552

848,700 40,475 92,254現段階での見込額① 3,312,195 501,384 327,552 586,800 915,030

（単位：千円）

1,282,300 715,800 432,800 0 388,630

その他

当初計画額 5,097,920 1,942,440 335,950

合併特例債 過疎・辺地債
区分 事業費

財源内訳

国 県
地方債

その他 一般財源

21 12 2 2 76% 1

3 課題のある事業 4 実施予定 5 条件整理が必要2 実施中
計画事業数

完了 実施中
事業化率

0

1 完了 30,000

呉市・蒲刈町合併建設計画事業の進捗状況について　【令和５年度末時点】

6 実施困難

0 4

未着手
1 完了

（単位：千円）

1 完了 0 0 0

事業担当課及び地域（市民センター）
と一体となって，実施に向けた条件整
理を進めていく。

事業費については，
事業実施の見通しが
立った段階で追加す
る。

未着手
条件整理が必要

実施困難 計画策定時と比べて大きな状況変化があり，現時点では実施困難な事業

定義 今後の方向性 事業費・財源進捗区分

着　手 課題のある事業 国・県との補助採択協議や関係者との調整等が難しく，実施に当たっては
一定の条件整理が必要な事業
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１　事業の進捗状況

（参考）進捗区分に係る用語の定義及び今後の方向性

２　事業費の状況

３　事業別内訳

10,395,826 2,753,050合　　計 12,120,800

市  道路改良事業（三津口女子畑線）【道路改良】 5 条件整理が必要 200,000

市  三津口小学校給食室改築及び進入路整備事業【給食室，給食食堂改築】 6 実施困難

0 0

実施手法の検討が必要

優先順位の検討が必要

6,734

0

補助採択要件の整理が必要

0 補助採択要件の整理が必要

0

67,800 05 条件整理が必要市  ＪＲ安登駅前環境整備事業【駅前広場整備，駅舎改装，用地】

市  小規模農業基盤整備事業（原畑地区）【農道整備】 5 条件整理が必要 32,000 0

0市  小規模農業基盤整備事業（南谷地区）【農道整備】 5 条件整理が必要 16,000

8,000 0 0

市  県単独林道整備事業（野呂山線）【林道改良】 3 課題のある事業 実施手法の検討が必要

優先順位の検討が必要 道路改良事業（麻畠宮の前線）【道路改良】 3 課題のある事業 225,600 31,792 0

101,800 -

市  県単独林道整備事業（善兵衛山線）【林道改良】

優先順位の検討が必要

- 廃校となったため。

5 条件整理が必要

市

優先順位の検討が必要

233,700

市  道路改良事業（大新開大北原垣内線）【道路改良】 3 課題のある事業 240,000 39,320

市  道路改良事業（原畑内平線）【道路改良】 3 課題のある事業

1 完了

 都市計画道路整備事業（原畑田屋線）【道路改良】 3 課題のある事業

24,100

234,900 362,038 167,100

35,600

264,000 6,300

920,800

1 完了 56,000

608,600

優先順位の検討が必要

408,586 0

315,014

用地等の整理が必要市

流入量に応じて処理場増設を検討

144,110

31,000

1,222,845

市

市  急傾斜地崩壊対策事業（市原谷・市原地区）【急傾斜地崩壊対策】

66,951 25,500

1 完了 3,240,000 1,455,219

1 完了

0

1 完了

市  県単独林道整備事業（善兵衛山線）【林道舗装】 1 完了

81,000 159,148

市  安登公園整備事業【広場・遊具等の整備】 1 完了 594,000 574,349 0

市  安浦駅北土地区画整理事業【区画整理】 2,361,222 0

県  道路改良事業（一般県道川尻安浦線）【道路改良】（安登） 2 実施中 116,000 26,993

 小規模農業基盤整備事業（原手地区）【農道整備】

市  公共下水道事業【公共下水道の整備】

530,000 530,000 503,500

市  グリーンピア安浦取得事業【グリーンピア安浦の取得】 1 完了 500,000

 地域振興基金積立事業【基金造成】

市  庁舎建設事業【庁舎・図書館の整備】 1 完了 400,000

市  道路改良事業（水尻２号線）【道路改良】 1 完了 16,000

市  斎場建設事業【火葬棟・待合棟の建替え】 240,000 224,562 210,150

市  安登小学校屋内運動場改築事業【屋内運動場改築】

136,400

市  道路改良事業（女垣内１号線）【道路改良】 1 完了 48,000 58,200

市  急傾斜地崩壊対策事業（三津口保育所）【急傾斜地崩壊対策】 1 完了 33,600 29,070

市

0

1 完了 255,000 245,883 0

1,400

110,582 088,800

1 完了

12,000 4,258

市  基盤整備促進事業（２期）【農道整備】 1 完了 240,000 0 0 １期分と併せて実施

市  保育所整備事業【保育所の整備】 1 完了 336,000 444,854 381,100

1 完了 1,937,500

2期分と併せて実施

市  道路改良事業（安登日之浦線）【道路改良】 1 完了 40,000 131,000 28,600

市  基盤整備促進事業（１期）【農道整備】 1 完了 40,000 668,884 223,000

県  ふるさと林道整備事業（郷原野呂山線工事）【林道整備】（中畑） 1 完了 0 3,312 0

県  急傾斜地崩壊対策事業（日の丸産業横）【急傾斜地崩壊対策】 1 完了 16,000 7,920 0

県  向山通常砂防事業（内海）【砂防堰堤設置】 1 完了 0 0 0

県  漁港海岸高潮対策事業（三津口）【高潮対策】 1 完了 5,300 22,070

0

0

R6年度末ま
での事業費

見込額

うち
合併特例債 摘要

0 0

（単位：千円）

0

実施
主体

事業名 進捗状況
当初

計画額

0今後の執行見込額 0 0 0

667,159

　（進捗率②／①） 100%

2,753,050 0 3,054,510 1,004,860執行済額② 10,395,826 2,184,186 732,061

3,054,510 1,004,860 667,159現段階での見込額① 10,395,826 2,184,186 732,061 2,753,050 0

（単位：千円）

2,120,300 0 3,430,300 1,249,700 1,679,700当初計画額 12,120,800 3,202,700 438,100

合併特例債 過疎・辺地債
区分 事業費

財源内訳

国 県
地方債

その他 一般財源
その他

39 27 1 5 85% 0

3 課題のある事業 4 実施予定 5 条件整理が必要2 実施中
計画事業数

完了 実施中
事業化率

1 完了 0 8,880 7,800

呉市・安浦町合併建設計画事業の進捗状況について【令和５年度末時点】

6 実施困難

5 1

未着手
1 完了

国  国道１８５号整備事業（三津口）【道路改良】 1 完了 0 0 0

県  道路改良事業（一般県道内海三津線）【道路改良】（女子畑）

県  道路改良事業（主要地方道矢野安浦線）【交差点改良】（三津口） 1 完了 4,700 5,065 0

事業費・財源

着　手 課題のある事業 国・県との補助採択協議や関係者との調整等が難しく，実施に当たっては
一定の条件整理が必要な事業

事業担当課及び地域（市民センター）
と一体となって，実施に向けた条件整
理を進めていく。

事業費については，
事業実施の見通しが
立った段階で追加す
る。

未着手
条件整理が必要

実施困難 計画策定時と比べて大きな状況変化があり，現時点では実施困難な事業

進捗区分 定義 今後の方向性

市  安浦中学校給食室改築事業【給食室改築】

市  特定環境保全公共下水道事業【特定環境保全公共下水道の整備】 1 完了 980,000 726,965 0

129,200
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１　事業の進捗状況

（参考）進捗区分に係る用語の定義及び今後の方向性

２　事業費の状況

３　事業別内訳

817,100

市  小規模農業基盤整備事業（溝手地区）【農道工】 5 条件整理が必要

合　　計 4,991,234 3,707,333

57,000 0 0

0 0 補助採択要件の整理が必要

10,000 9,500

補助採択要件の整理が必要

0

20,054

市  漁業経営構造改善事業【漁船漁場用作業保管施設整備】 1 完了 58,000

市  基盤整備促進事業( 豊島・水野地区）【農道整備（新設)】

 農地保全整備事業【排水施設整備】　《尾久比島》 5 条件整理が必要 126,000

1 完了

市  小規模農業基盤整備事業（大谷地区）【農道工】 5 条件整理が必要 80,000

 小規模農業基盤整備事業（大浜地区）【水路工】 3 課題のある事業 6,420

33,600

104,101

県

市  地域振興基金積立事業【基金造成】

31,900

14,000

 農道環境整備事業【豊浜大橋塗装塗り替え）】 2 実施中 35,000

市

5 条件整理が必要 504,000 0 0 補助採択要件の整理が必要

県

16,200

0

補助採択要件の整理が必要

27,100

11,000

優先順位の検討が必要

268,250

市  豊浜中学校大規模改修事業【耐震補強工事】 1 完了 186,300

市  漁業経営構造改善事業（山崎地区）【漁船巻揚げ施設整備】 1 完了 70,000

480,000

90,000 80,272 0

市  漁業経営構造改善事業【藻場・漁場造成】

県  一般県道豊島線道路改良事業【道路改良】　《小野浦～内浦》 2 実施中 33,500 18,782

市  水産基盤整備事業【人工磯・自然礁による漁場造成】 1 完了

県  漁港整備事業【防波堤改良】 1 完了 15,000 4,746 0

480,000 456,000

豊町分を含む。

市  ふるさと文化伝承館整備事業【格納庫建設】 1 完了 20,000 26,954 25,600

市  ＣＡＴＶ施設改良事業【アナログからデジタルへの更新】 1 完了 400,000 346,049 225,800

市  漁業経営構造改善事業（金崎地区）【鮮魚荷捌き施設・製氷施設整備】 1 完了 150,000 136,325 0

市  林道整備事業【アスファルト舗装】 1 完了 32,500 47,700 0

1 完了 81,000 39,564 0

市  基盤整備促進事業【農道整備（新設）大浜・横路地区】 1 完了 240,000 260,242 0

県  砂防河川整備事業（大河原川）【砂防堰堤設置】 1 完了 0 0 0

県  一般県道豊浜蒲刈線道路改良事業【道路改良】 1 完了 0 0 0

県  一般県道豊浜蒲刈線道路改良事業【安芸灘３号橋　橋梁工】 1 完了 0 903 0

県  一般県道大崎下島循環線道路改良事業【道路改良】 1 完了 12,000 0 0

県  漁港海岸環境整備事業【養浜工】 1 完了 20,670 38,850 0

県  漁港環境整備事業【公園緑地・駐車場の整備】 1 完了 8,144 26,820 0

県  広域漁港整備事業【防波堤の整備】 1 完了 85,700 84,692 0

60

実施
主体

事業名 進捗状況
当初

計画額

R6年度末ま
での事業費

見込額

うち
合併特例債 摘要

400 0 0 0今後の執行見込額 460 0 0

108,252

　（進捗率②／①） 99%

816,700 602,560 940,190 124執行済額② 3,706,873 127,634 1,111,413

940,190 124 108,312現段階での見込額① 3,707,333 127,634 1,111,413 817,100 602,560

（単位：千円）

1,119,800 909,800 413,600 0 201,510

一般財源
その他

当初計画額 4,991,234 1,812,050 534,474

合併特例債 過疎・辺地債

0

進捗区分 定義

区分 事業費
財源内訳

国 県
地方債

その他

2 実施中
計画事業数

完了 実施中
事業化率

27 20 2 1 85%

（単位：千円）

呉市・豊浜町合併建設計画事業の進捗状況について【令和５年度末時点】

6 実施困難

4 0

未着手
1 完了 3 課題のある事業 4 実施予定 5 条件整理が必要

市  漁業集落環境整備事業【排水処理施設建設】 1 完了 2,200,000 1,679,429 0

条件整理が必要

実施困難 計画策定時と比べて大きな状況変化があり，現時点では実施困難な事業

今後の方向性 事業費・財源

着　手 課題のある事業 国・県との補助採択協議や関係者との調整等が難しく，実施に当たっては
一定の条件整理が必要な事業

事業担当課及び地域（市民センター）
と一体となって，実施に向けた条件整
理を進めていく。

事業費については，
事業実施の見通しが
立った段階で追加す
る。

未着手
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１　事業の進捗状況

（参考）進捗区分に係る用語の定義及び今後の方向性

２　事業費の状況

３　事業別内訳

県  急傾斜地崩壊対策事業（御手洗地区）【法面被覆工】 5 条件整理が必要 60,000 0

市  町道改良事業（大長北谷線）【道路改良】

市

1 完了 230,320 353,595

 一般県道大崎下島循環線道路改良事業【道路改良】《大長野坂》 5 条件整理が必要

5 条件整理が必要

市

0

115,900

0 0

合　　計

県

市  町道改良事業（大長中央線）【道路改良】 5 条件整理が必要

0

 基盤整備促進事業（大長芦ノ浦線）【農道整備】 5 条件整理が必要

 町道改良事業（大長南線）【道路改良】 5 条件整理が必要 330,000

44,000 0

補助採択要件の整理が必要

5,425,385 3,633,813

0410,000

619,900

0

0 0

優先順位の検討が必要

市  農道環境整備事業【塗装改修及び落橋防止工（岡村大橋）】

優先順位の検討が必要

実施手法の検討が必要

0

他団体との調整が必要

330,000

250,000

優先順位の検討が必要0

0

関連事業との調整が必要

優先順位の検討が必要

市 スポーツレクレーション施設整備事業【スポーツレクレーション施設整備】《大長野坂》 3 課題のある事業 386,000 455

市

県  港湾改良事業【防波堤整備】《三角》

3 課題のある事業 200,000 450 0

126,743

4,248 3,600

5,594

市  水産基盤整備事業【堆積物除去】 1 完了 10,000 8,700 0

 農道環境整備事業（中の瀬戸大橋）【塗装改修及び落橋防止工】

 町道改良事業（沖友一周線）【道路改良】 2 実施中 160,000 249,860 2,500

0

0

市  若胡子屋復元事業【県史跡の復元整備】 2 実施中

2 実施中 0

市

220,000

2 実施中 200,000

市 重要伝統的建造物群保存地区保存修理事業【建造物等の修理保存及び修景，保存事業】 2 実施中 256,000 562,892 0

市  水産基盤整備事業【魚礁設置】

2 実施中 50,000 89,474 39,400

 地域振興基金積立事業【基金造成】 1 完了 480,000

県  海岸保全事業（北堀・南堀）【護岸整備】《大長》

480,000 456,000

市  農業集落排水整備事業【下水の整備】 1 完了 955,200 1,332,483

市  行政センター整備事業【支所建設】

市

0

1 完了 30,000 27,060 0

県  海岸保全施設整備事業【消波ブロック工】

0

市  消防団第１分団屯所整備事業【屯所建設】 1 完了 60,775 51,356

市  街なみ環境整備事業【街なみ整備】 1 完了 147,000 41,344 0

1 完了

1 完了 23,200 8,586 0

1 完了 9,000 14,600 0

県  海岸保全施設整備事業【護岸整備】 1 完了 28,710 26,062 0

県  急傾斜地崩壊対策事業【法面被覆工（大長大浦）】

（単位：千円）

県  海岸保全事業【海岸整備】 1 完了 26,250 26,183 0

県  畑地帯総合整備事業【農業基盤整備】 153,000 166,562 2,500

12,638

R6年度末ま
での事業費

見込額

うち
合併特例債 摘要

0 0

97%

83,481

当初
計画額

11,200 41,600

執行済額② 3,509,943 986,986 608,700 653,560

今後の執行見込額 123,870 29,471 28,961

　（進捗率②／①）

0

258,616918,600 0

918,600 271,2543,633,813 1,016,457 112,442 619,900 695,160

その他

346,500

合併特例債 過疎・辺地債

1,246,400

その他県
地方債

一般財源

現段階での見込額①

976,500当初計画額 5,425,385 1,933,525 259,780 274,800

0

進捗区分 定義 今後の方向性

387,880

（単位：千円）

区分 事業費
財源内訳

国

計画事業数
完了 実施中

事業化率

27 13 6 2 78%

呉市・豊町合併建設計画事業の進捗状況について　【令和５年度末時点】

6 実施困難

6 0

未着手
1 完了 3 課題のある事業 4 実施予定 5 条件整理が必要2 実施中

実施
主体

事業名

市  みかんメッセージ館整備事業【みかんミュージアムの建設】 1 完了 375,930 57,566 0

進捗状況

未着手
条件整理が必要

実施困難 計画策定時と比べて大きな状況変化があり，現時点では実施困難な事業

事業費・財源

着　手 課題のある事業 国・県との補助採択協議や関係者との調整等が難しく，実施に当たっては
一定の条件整理が必要な事業

事業担当課及び地域（市民センター）
と一体となって，実施に向けた条件整
理を進めていく。

事業費については，
事業実施の見通しが
立った段階で追加す
る。
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１　事業の進捗状況

（参考）進捗区分に係る用語の定義及び今後の方向性

２　事業費の状況

３　事業別内訳

１　事業の進捗状況

２　事業費の状況

３　事業別内訳

市  陸上競技場等取得・整備事業 1 完了 2,500,800 2,643,111 1,524,700

市  市役所本庁舎等整備事業 1 完了 15,000,000 16,730,006 14,176,000

市  豊中学校建設事業

合併特例債 摘要

（単位：千円）

実施
主体

事業名
R6年度末ま
での事業費

見込額

当初
計画額

市

1 完了 1,243,051 1,149,210

進捗状況

1,851,668 1,503,662

0 464,021

877,640

1,358,060 1,159,400

1,889,000

1,792,500

市  呉市体育館大規模改修事業 1 完了

市  小中学校空調施設整備事業

5,769,407

市  消防局・西消防署新庁舎整備事業

2,000,000

2 実施中 1,450,000

3,174,700市  呉市中心部回遊性向上機能整備事業 2 実施中

683,600

8,870,000 5,716,665 3,964,600

2,783,000

 防災行政無線整備事業 1 完了 550,269 544,647 137,400

今後の執行見込額 5,296,050 148,429 0 2,891,100 0

　（進捗率②／①） 87%

1,967,683

執行済額② 35,777,102 4,909,772 0 27,394,600 117,400 0

1,500,000 2,127,011

現段階での見込額① 41,073,152 5,058,201 0 30,285,700 117,400 1,792,500 1,851,668

過疎・辺地債 その他

当初計画額 38,042,120 4,350,609 0 30,064,500 0 0

（単位：千円）

区分 事業費
財源内訳

国 県
地方債

その他 一般財源
合併特例債

100% 0 0 011 8 3 0

新呉市分

計画事業数
完了 実施中

事業化率
未着手

1 完了 2 実施中 3 課題のある事業 4 実施予定

692,725

市  坪ノ内アパート建設事業【市営住宅建設】 1 完了

合　　計 16,204,158

1,201,000

5 条件整理が必要 6 実施困難

13,449,80018,429,676

2,630,000

市  阿賀地区臨港道路整備事業

市  阿賀虹村線整備事業【橋りょう建設】 1 完了 4,287,948

市  行政情報化推進事業【地域イントラネット基盤施設整備】 1 完了

市  消防通信指令システム整備事業【システム更新】 1 完了 1,542,210 611,302 380,500

1 完了 0 2,399,795 2,279,600

国  マリノ大橋（仮称）整備事業【橋りょう整備】 1 完了 4,014,000 5,391,992

国  東広島・呉自動車道建設促進事業【道路整備，関連生活道路の整備】

4,543,100

市  ポストインキュベーション整備事業【インキュベーション施設整備】 1 完了 300,000 280,875 144,200

市  呉市東部拠点地区整備事業【JR新広駅周辺整備】 1 完了 4,200,000 4,436,250 3,118,200

1 完了 659,000 0 0

0

摘要

0 0 0

実施
主体

事業名 進捗状況
当初

計画額

R6年度末ま
での事業費

見込額
合併特例債

0今後の執行見込額 0 0 0

798,697

　（進捗率②／①） 100%

執行済額② 13,449,800 0 1,201,800 57,90718,429,676 2,921,472 0

現段階での見込額①

過疎・辺地債

11,885,100 0

18,429,676

当初計画額 16,204,158

2,921,472 0 13,449,800 0

0

798,697

626,0003,057,454 0 635,604

9 100% 0 09

一般財源
その他

その他
合併特例債

地方債

2 実施中

0

0

3 課題のある事業
事業化率

区分 事業費
財源内訳

国 県

6 実施困難

計画策定時と比べて大きな状況変化があり，現時点では実施困難な事業

715,000

1,176,296 0

3,440,441

354,200

0 0

1 完了 5 条件整理が必要4 実施予定
未着手

（単位：千円）

1 完了 2,977,549

定義 今後の方向性 事業費・財源

合併建設計画事業（旧呉市分及び新呉市分）の進捗状況について【令和５年度末時点】

旧呉市分

計画事業数
完了 実施中

1 完了

進捗区分

市  一般廃棄物最終処分場整備事業

市  二河プール整備事業 1 完了

市

合　　計 38,042,120 41,073,152

78,300

30,285,700

幸町地区総合整備，大和Mリニューアル

500,000 161,857

3,145,000

合併８町分を含む。

 JR新広駅周辺整備事業 2 実施中

3,000,000

2,500,000

428,000

条件整理が必要

（単位：千円）

着　手 課題のある事業 国・県との補助採択協議や関係者との調整等が難しく，実施に当たっては
一定の条件整理が必要な事業

事業担当課及び地域（市民センター）
と一体となって，実施に向けた条件整
理を進めていく。

事業費については，
事業実施の見通しが
立った段階で追加す
る。

未着手

1,201,800 57,907

実施困難
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